АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление

09.12.2020

с. Бакчар

         №203

О внесении изменений в постановление

Администрации Бакчарского сельского

поселения от 16.10.2014 №112 «Об утверждении

административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача документов
(единого жилищного документа, копии
финансово-лицевого счета, выписки из
похозяйственной книги)»
     На основании Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также на основании экспертного заключения департамента по государственно-правовым вопросам и законопроектной деятельности от 24.09.2020 №26-01-1265, в целях приведения муниципальной правовой базы в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести следующие изменения в   постановление Администрации Бакчарского сельского поселения от 16.10.2014 №112 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из похозяйственной книги)»:

     1) наименование раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4. Формы контроля за исполнением административного регламента»;

     2) подзаголовок 2 раздела 4 исключить;
     3) наименование раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5. Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению государственных или муниципальных услуг, или их работников»;

     4) абзац 1 раздела 1  изложить в следующей редакции:
«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из похозяйственной книги)» (далее – административный регламент) устанавливает стандарт предоставления муниципальной услуги по выдаче документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из похозяйственной книги) (далее – муниципальная услуга) на территории Бакчарского сельского поселения, состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий) по предоставлению муниципальной услуги, требования к порядку их выполнения, формы контроля за исполнением административного регламента, досудебный (внесудебне) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению государственных или муниципальных услуг, или их работников.»;

     5) пункт 3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«3. Информирование физических и юридических лиц о порядке предоставления муниципальной услуги обеспечивается муниципальными служащими, специалистами Администрации Бакчарского сельского поселения, многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ).»;

     6) пункт 4 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«4. Основными требованиями к информированию физических и юридических лиц о порядке предоставления муниципальной услуги являются достоверность предоставляемой информации, четкость в изложении информации, полнота и оперативность информирования.»;

     7) пункт 114.2 раздела 3 исключить;

     8)  подпункт 2 пункта 28 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2) правоустанавливающие документы на жилое помещение или земельный участок, в отношении которых запрашивается информация, в случае если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости;»;

     9) пункт 31 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«31. Форма заявления доступна для копирования и заполнения в электронной форме на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (https://www.gosuslugi.ru/).»

     10) пункт 88 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«88. Специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги также рассматривает представленные заявителем документы на предмет необходимости направления межведомственных запросов в иные органы, в распоряжении которых находятся сведения и информация, необходимые для предоставления муниципальной услуги, предусмотренные пунктом 30 настоящего регламента.»;

     11) пункт 113 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«113. В случае если заявителем самостоятельно представлены все документы и информация, необходимые для получения муниципальной услуги и предусмотренные пунктом 29 настоящего административного регламента, прием и регистрация документов заявителя, принятие решения о выдаче документа (отказе в выдаче документа), подготовка, подписание и выдача соответствующего документа осуществляются в течение дня обращения  заявителя.»;

     12) в приложении 2 после слова «Ф.И.О» дополнить словами «(отчество - при наличии)».;

     13) наименование приложения 3 изложить в следующей редакции:
«БЛОК-СХЕМА последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета,
выписки из домовой книги, карточки учета)»».
     2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области».

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы Бакчарского сельского поселения

С.М. Приколота